
Управление по физической культуре и спорту города Ростова-на-Дону 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «БОЕВЫЕ ПЕРЧАТКИ»
344092 г. Ростов-на-Дону, ул. Капустина, 18/1, тел. (863) 233-46-23 

ОКПО 49822920 ОГРН 1026102909777 ИНН/КПП 6161032036/616101001

ПРИКАЗ

«06» июля 2020 г. № 3 ft- О̂г
О назначении ответственного лица 
за антикоррупционную деятельность в учреждении

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности 
противодействия коррупции в МБУ «СШ «Боевые перчатки»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за антикоррупционную деятельность 

в МБУ «СШ «Боевые перчатки» Апасову Светлану Игоревну, инструктора 
методиста физкультурно-спортивных организаций с 06.07.2020г. с ее 
согласия.

2. Возложить на ответственное лицо за антикоррупционную 
деятельность в учреждении следующие функции:

2.1. Профилактика коррупционных правонарушений.
2.2. Обеспечение соблюдения работниками учреждения ограничений 

и запретов, требований о предотвращений или урегулирования конфликта 
интересов;

2.3. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов;

2.4. Оказание работникам учреждения консультативной помощи 
по вопросам, связанным с применением на практике требований 
к служебному поведению, а также с уведомлением представителя 
нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, 
иных федеральных государственных органов о фактах совершения 
муниципальными служащими коррупционных правонарушений, 
непредставления ими сведений либо представления недостоверных или 
неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера;

2.5. Обеспечение реализации работниками учреждений обязанности 
уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской 
Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях 
обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений;

2.6. Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами 
в установленном порядке;



2.7. Ежегодное предоставление отчетов о проводимой работе 
и допустимых результатах в сфере противодействия коррупции;

2.8. Разработка Плана мероприятий по противодействию коррупции, 
Положений, необходимых для работы в сфере противодействия коррупции;

2.9. Ведение журналов и другой документации, необходимых для 
работы в сфере противодействия коррупции.

3. Установить инструктору-методисту ФСО Апасовой С.И. 
с 06.07.2020г доплату в размере 15% от должностного оклада -  1542,60 руб., 
пропорционально отработанному времени, за выполнение дополнительной 
работы (работа по противодействию коррупции), не входящей в круг 
основных должностных обязанностей, в соответствии с подпунктом 3 
таблицы п. 3.3.5. Положения об условиях оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Боевые 
перчатки», утвержденного приказом директора от 09.01.2020г. № 4-ОД 
и руководствуясь ст.60.2,149,151 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Главному бухгалтеру Кочановой М.А. производить начисление 
и выплату доплаты инструктору-методисту ФСО Апасовой С.И.
с 06.07.2020 г.

Основание: Согласие Апасовой С.И. от 06.07.2020г. и дополнительное 
соглашение от 06.07.2020г. № 159/15-20 к трудовому договору от 05.03.2018г. 
№6/18

Директор Г.В .Кобзарь

Ознакомлены:

Главный бухгалтер МА.Кочанова

Инструктор-методист ФСО С.И.Апаеова


